Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ   ПРЕДПРИЯТИЕ

“ Профилактика, г. Ижевск”

П Р И К А З

  30.03.2012 года                                                                                    №  41 - А

Об организации  закупок товаров, работ и услуг
ФГУП «Профилактика, г. Ижевск»

С целью совершенствования закупочной деятельности создание условий для своевременного и полного удовлетворения потребностей Предприятия (далее - заказчика), в товарах, работах, услугах с необходимыми показателями цены, качества и надежности, при соблюдении принципов закупки товаров, работ, услуг, установленных Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», за счет осуществления форм закупок с применением современных средств связи и интернет-технологий, а также для проведения электронных торгов по единым правилам
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить 30.03.2012 года Положение «Об организации  закупок товаров, работ и услуг ФГУП «Профилактика, г. Ижевск».
2. Применить положения Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»  с 1 января 2013 года.

3. До 01.07.2012 года настоящее положение о закупке, изменения, вносимые в указанное положение, план закупки подлежат обязательному размещению на сайте (www.zakupki.gov.ru) (далее - официальный сайт) не позднее чем в течение пятнадцати дней со дня утверждения, а также  на сайте заказчика в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"(www.izhdez.ru).
4.В срок до 01.01.2013 года определить специалистов, обладающих профессиональными навыками работы на ПК, оснастить рабочие места специалиста оборудованием, программным обеспечением, ключом ЭЦП необходимым для работы на Портале, обеспечить доступ к сети Интернет.
5.Обеспечить организацию обучения сотрудников ответственных за размещение заказов на поставку товаров, работ, услуг в электронной форме и уведомить поставщиков товаров, работ, услуг о начале проведения электронных торгов.
6. Создать комиссию по организации  закупок товаров, работ и услуг ФГУП «Профилактика, г. Ижевск» из пяти человек:

 Председатель комиссии:   Серебрякова И.В.

                    Члены комиссии:       Мелковская Г.Д.       Трусова Т.Л.

                                                       Пыхтеева В.Н.           Тазиева И.А.
7. Положением о организации  закупок товаров, работ и услуг определить функции комиссии, требования к участникам торгов, условия допуска, информационное обеспечение, порядок извещения, состав сведений, включаемых в документацию, а также процедуру подачи и рассмотрения заявок участников, порядок проведения закупок.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                Р.Я.Садыков

Приложение № 1

К Приказу №____ от _______ г.

Номенклатура товаров, работ, услуг,
закупаемых у единственного поставщика
Приложение № 2

К Приказу №____ от _______г.

Уведомление поставщиков товаров, работ, услуг о начале проведения электронных торгов
PAGE
2